bant memoriā legis date in q̄dragēsima  
die ab exitu de egypto. Tercio in sceno-  
phégia seu in festo tabernaculoꝝ p̄ qd re-  
colebant quō p̄ quadraginta annos ī de-  
serto habitabant ī tabernaculis. In his  
festis quilibet vir te-  
nebat se presentare in  
bierlm cū hostijs a dō  
determinatis. de mult  
erib⁹ nō fuit p̄ceptum  
si tñ comitabant viros  
suos bonū erat t̄ lau-  
dabile. Sz q̄ erantval  
de remoti poterant se  
in duob⁹ festis excusa-  
re. s̄ nō de festo pasce-  
nisi necessitate infirmi-  
tatis ergo dicit (ascen-  
dentib⁹ illis) Ior. ad  
literaz. qz galylea erat  
in plano vbi nazareth  
fuit sita. in qua christ⁹  
fuit annunciat⁹ t̄ edu-  
catus. bierlm aut̄ erat  
in montanis. t̄ distat  
nazareth a bierlm p̄ tres dietas. Sed qz  
sī h̄z Greg. Officis xp̄i actio est nra instru-  
ctio. Ergo xp̄us hoc in duodecimo anno  
fecit. vt nobis exemplū daret vt etiā libē-  
ter ecclesiā visitemus (Contumacis  
dieb⁹). I. octo p̄tinentibus ad solennitā-  
tem (cum redirent). I. Maria t̄ Ioseph.  
(remansit puer in bierlm. t̄ non cogno-  
uerunt parentes eius) id est non adver-  
terunt q̄ remaneret. hoc est contra illos  
qui raro manent in ecclia usq; ad finem  
missæ aut sermonis. Sed dyabolo insti-  
gante cito exēunt. t̄ in cymiterio vel foro  
stant. t̄ inurib⁹ t̄ qñig nocivis sī mon-  
bus se occupant. vt ptz Johannis. viij.  
qui ex deo est verba dei audit propterea  
vos non auditis. quia ex deo non estis.  
(estimantes autem illum esse in comita-  
tu) Guilel. Filijs israel ad festa consu-  
entibus vel ad p̄pria redeuntibus mos  
erat seorsum viros t̄ seorsum feminas in-  
cedere. Pueri cum quolibet parente in-  
differenter ire poterant. t̄ ideo Maria pu-  
tauit iesum esse in comitatu virozum cuz  
Ioseph t̄ Ioseph putauit esse eum in comi-  
tatu mulierū cuz Maria. t̄ sic p̄diderunt

Jesum (venerūt iter vnius diei). i. in ea  
dem die qua redierunt de hierlm (et que  
rebant eum). s. secunda die (inter cognati  
os et notos, et non inuenientes eum, reuersi  
sunt). s. tercia die (in hierlm requirentes  
eum). Et factū est post tri  
duū inuenērūt illū in  
templo. Non in foro  
negū in ludo sicut pue  
ri iam solent inueniri  
sed in templo ubi do  
mus orationis est (se  
dente in medio docto  
rum audientē illos et  
interrogantē eos) Ly  
ra. ut meli<sup>9</sup> posset oēs  
audire et meli<sup>9</sup> eis cōferre. Hoc ē enī sapi  
ents primo audire. et  
post interrogare (Stu  
pebant autē om̄s q̄ euz  
audiebāt). i. valde mi  
rabant (sup prudētia  
et responsis ei<sup>9</sup>) q̄ als  
inauditū fuerat qū pu  
er talis eratis tamſa  
pienter loquereſ (tvi  
dentes). s. maria et io  
seph eū in medio do  
ctorum (admirati sūt). Et  
dixit m̄r ei<sup>9</sup> ad eū. Fi  
li qd̄ fecisti nobis sic.  
Ecce pater tu<sup>9</sup>. s. pu  
tatiuſ vel nutritius  
(et ego dolentes que  
rebam<sup>9</sup> te) Hic instru  
m̄ parentes qualiter  
se in correptione deve  
ant habere ad filios ut  
cōtumeliosis et maledicis nō cōturbēt pu  
eros suos. Coripiēdi eis sunt primo cū  
benignitate. et si nō iuuat tūc cū x̄ga aspe  
ra. vtz Prover. xxij. Noli subtrahere a  
puero disciplinam. si enī peccaveris eū vir  
ga nō moriet. et atām ei<sup>9</sup> de inferno libe  
rabis. Rotandū q̄ nunq̄ legit in euā  
gelijs ioseph ieu locutū fuisse. s. hoc sp  
Marie virginī dimittebat. q̄ ad ipsā tan  
q̄ ad verā matrem ptinebat. Itē hic que  
rit quare ioseph dicit pater ieu cum nō  
genuerit eum. Dicendū q̄ dicebat pater

eius ppter tria. Primo ppter hominum  
opinionē. vt p̄z Lu. iii. vt putabat filiū  
ioseph. Seco ppter ei<sup>9</sup> nutricionē. quia  
fm̄ origēnē sic appellabat Joseph. s. pa  
ter ieu. q̄r nutrici<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> fuit. Tercio ppter  
cōiugalē desponsatio  
nē se ioseph et Marie  
Nam fm̄ Augu. Mul  
to conuenti<sup>9</sup> p̄pū  
dicit filius ioseph q̄ si  
esser aliunde adopta  
tus. Itē quare maria  
virgo p̄pōsuit Joseph  
ante se dicens. Pater  
tuus et ego dolentes q̄  
rebam<sup>9</sup> te cū tñ sit ma  
ter dei et regia celi. Re  
spondeſ primo ppter  
humilitatē quā habe  
bat excellētissimā. Se  
cundo vt exemplū da  
ret alijs multerib<sup>9</sup> ho  
norandiviro suos (et  
ait ad illos. Quid est  
q̄ me querebatis) Icz  
inter cōsanguineos et  
notos (nesciebat q̄ da  
t̄ bis q̄ patris mei sit)  
supple celestis oport<sup>9</sup>  
me esse. q̄r alium p̄iem  
nō habeo. Origenes.  
in celis sine matre. in  
terrī sine patre (t̄ ipi  
non intellecerūt ibuz  
qd̄ loqbat) Ly. qd̄ ad  
huc nō erāt affluerūt ta  
lia audire ab eo (t̄ de  
scendit cum eis et ve  
nit nazareth) ad eorū  
cōsolationē (t̄ erat ibi subditus illis) ad  
nostrā instructionē (t̄ mater ei<sup>9</sup> cōserua  
bat omnia x̄ba hec id corde suo) Omnia  
enī que vidit vel audiuit a x̄po fieri quo  
rū tunc plenam cognitōnem nō habebat  
memoriter tenuit. And̄ beda. Virgo ma  
ria que nō intellexit siue que nondū intel  
ligere potuit ponit omnia in corde suo q̄  
si ruminanda et diligēt<sup>9</sup> scrutanda re  
condebat. Hoc est contra nos obiliosos  
qui nec aliquid qd̄ de deo et salute anima  
rū vestrarū audim<sup>9</sup>. memoriter retinem<sup>9</sup>

Sed sumus sicut vas fractum qd nihil potest continere. **Añ Ecclastici.** **xxi.** **Cox** fatui qsi vas contractum omn sapientiaz non tenebit. (Iesus aut psciebat etate) **Hoc** quo ad corporis incrementu. l. de fantia ad pueritiam. de puericia ad iuuentutem (sapientiam) **Ly.** non est ad rem. s qsn ad ostensionem in effectu i quatum sapientiam suaz non tantum humana. sed etia diuinam magis ostendebat fm suu beneplacitu. et pte nre saluti expediebat (apud deum et apud homines). i. do ad lande. zhoibus ad salutem psciebat.

**Aptie facte se**  
n in ebana gall  
lee Jobis. ij.  
**Miraculū isto dñs ie**  
sus fecit anno ei<sup>o</sup>. xxii  
octauo ydus ianuarij.  
luna. xv. feria. ij. idic  
re. iiiij. **Añ initiu illius**  
euangelij scribit ierōas  
Jobes de vocatoe di  
scipuloz xpī. tuc dicit  
eis Amē amē dico vobis videbitis celū  
apertū et angelos dei descendentes et ascē  
dentes sup filii homis. Tuc sequit euangeliū  
ho diernū (Nuptie facte sūt in cha  
na galilee) **Hoc** Chana est nomē ville in  
qua facte sūt nuptie in paixie galilee.  
Et ista villa distat a Irlm qsi trib' dieris.  
Et iste nuptie facte sūt eadē die. q xp̄s ba  
ptizatus ē renoluto yno anno ( et mater  
ies erat ibi.) **Iñ dicis** q fuerit vocata.  
qz rōne p sanguinitatis venerat tanq ossi  
closa sicut eriā abij in mētana ad Elisa  
berth ad seruendū et Luc. i. Rōne huius  
etiam vocatus fuit dñs Iesus cū discipul  
suis. **Crifosto.** Vocatus ē Iesus ad nupti  
as nō vt aliquis magnus. sed vt confor  
guine. **Ap̄evr** humilis nō respuit. s veit  
S̄z qui modo vocati sūt Iesus et m̄ eius et  
discipuli ad nuptias cū essent pauperes  
quales nō solent ad cōiuia vocari. **Bñ**

detur q sponsus et sponsa pauperes sue  
rūt et iō pauperes iuitabant. xps aut nu  
ptijs interesse voluit. vt nuptias appro  
baret et errore eorum excluderet qui nu  
ptias damnant. **Aude Beda.** Si thoro

immaculato et nuptijs  
debita castitate cele  
bratis culpa inessz. ne  
quaç dominus Iesus  
ad has venire volu  
set. **Unde prima Cox.**  
septimo dīc pauv **Iñ**  
peccat mulier si nubat  
si vxorem accepisti nō  
peccasti. si nupserit vir  
go nō peccat ( et deficiē  
te vino) in ipo coni  
uio quod ē signū pau  
pertati ( dicit mater ie  
su ad eu. Alnum non  
habent) l. ministri ad  
xp̄inandū ( et dīc ei le  
sus. quid mihi et tibi ē  
mulier) **Tho.** q.d. de  
fectus iste non pertinet  
ad me vel ad te. sed ad  
illos quoz sūt nuptie  
( nondum venit hora  
mea.) **Crifosto.** quasi  
diceret quid rogas et  
petis vt faciā miracu

lū anteç sit hora conuenies ad hoc. Et  
cet enim vinū deficeret. non dum tamen  
defectus vini erat omnibus manifistus.  
christus autem volebat vt omnes p̄ius  
scirent defectum. vt sic postea miraculuz  
esser omnibus certum et manifestum ( dī  
cit mater Iesu ministris) Id est seruitor  
ibus coniuij ( quodcumq dixerit vobis  
facite) **Thomas** credendum est q beata  
virgo nuncq aliquid petijta filio quod ip  
se non fecerit. Et nota licet aliquantuluz  
dure videretur matri respondere ipsa ta  
men firmissime sciuit eum facturum qd  
perierat. Et ideo dicit ministris. quod  
cumq dixerit vobis facite ( erat autē ibi)  
scilicet in domo coniuij ( lapidee hydrie  
ser posite s̄ni purificationem iudeorum)  
id est morem iudeorum. vt patet. **Marci.**  
vii. pharisei et omnes iudei nisi crebro  
laudent manus non manducant panem

(capientes). i. cape valentes (singule metras). i. metras (binas vel ternas. dicit eis). i. ministris (jesus) rogar a matre (Implete hidrias aqua et impleuerunt eas usque ad summum) ut nihil vacuitatis remaneret (et dicit eis jesus) Tho. iam facta transmutatione cuius omnipotentia tamquam in vino conuertat. Ergo potest filius panem in corpus et vinos in sanguinem transmutare) haurite nunc et fert architri clinio) An Cris. architriclinus dicit quod si ordinatur vel dispensator in coniunctio. (et tulerunt) Eum imperium domini nostri Iesu Christi. Et notandum quod ministri obedientes fuerunt in fundendo et in hauriendo et in deferendo (ut aut gustauit architriclinus aquam vino factam. et non sciebat unde esset. ministri aut se ebant quod hauerat aquam. vocat sponsus architriclinus et dicit ei. omnis homo primus) i. in principio concordium (bonum vini ponit) in mensa (et cum inebri fuerint) cibos et potu boni vini. (tunc id quod dete est) i. ministrum bonum (cum aut serua. bo. vini usque adhuc) immo optimum. et sicut Cris. dicit hoc est generale in omnibus miraculis quod super ad nobiliter terminat quod natura possit. nunquam natura fecit ita bonum vini sicut illud fuit. Nihil aliquis pistor ita bonum panem fecit sicut quis rex panes multiplicauit. vnde pro hoc quod comedere ruit de panibus istis voluerunt enim facere regem. Jobis. vi. Item natura nunc potuit dare ita clarum et acutum visum sicut ipse Christus de dicit cecos nato. Jobannis. ix. (Hoc initium signorum fecit Iesus in chana galilee et manifestauit gloriam suam) Sloc. i. latenter divinitatem rore edificatiois discipulorum. An ibi dicit (et creci. in eum disci. ei) i. firmi crediderunt. quod viso miraculo roborati sunt in

fide amplius et amore eius. Abnotandum quod sanctus Tho. de aquino in. iii. pre summe quod dicit quod dominus anno illud miraculum conuersiois a quo in vino nullum aliud fecit in humana natura. et ideo libellus de infanta saluatoris praeparatus dicens reprobavit etiam ab hereticis constitutus. ut in decreto Bellatis anno circa pannis eius gelii ubi dicit nuptie facte sunt in chana regia. Queritur quod efficit nisi montum. Rendet Hugo de prato quod consensu expissus voluntari et non factus vel coactus de verbis de patre efficit matrimonium. Eam scilicet copula ipsam consummat. Alius autem quod procedit ex missio de accipiendo se sponsalia; nec efficit matrimonium. scilicet quod contantur ut missio annullum quod est signum matrimonij instrumentum. Et oia alia quod obfluunt in matrimonio sunt quodam solentates matrimonij non quod efficit matrimonium. Con sensus autem ille est in cohabitatione perpetua et in copula carnalitate. Item notandum quod inter christianum et quacumque aliam personam non baptizata non potest esse coniugium cum baptismum sit ianuam omni sacrorum filii si aliquid infidelis pertinet ad fidem et ei uxori non nolle couerti. potest accipere aliam uxorem. Et sile est de viro. qui non est conuentus lucis ad tenebras neque Christus ad belial. ut dicit apostolus. ii. Cor. vi. Item quoniam quod timore coactus accipit aliquam. Si enim postea quamcumque in loco tuto non presentit potest eam dimittere. quod matrimonia debet esse libera et regia. Item notandum quod philosophus in politice dicit. Mas non deberet contrahere ante. xxvij. annum et puella aiii. xvij. annum. alio fetus imperfectus. quia mas et femina tunc non crescent oportet tantum et preueniri possunt prefata tempora alliquando propter incontinentiam.

Am descendisset Jesus de monte secute et. Marth. viij. Mar. i.  
Luc. v. Historia h<sup>u</sup> euāgeliū facta est anno xpī. xxii. ii. yd<sup>o</sup> Iulij. feria. v. luna. xvi. indiōe. iiiij. Slo. postq<sup>d</sup> dñs docu erat discipulos in mōte descedit in valle vt turbas doceret et sana ret turbas infirmos et seq̄banē euz. discipul em tāng pfectōribus sermonē fecit in monte. turbis aut tāq<sup>d</sup> im pfectis in valle pdica uit. et fin haymonē. ex emplo xpī debet face re pdicatores. vt in pdicatione sua habeat sermonē tpatū. et sicut sciunt vnūquēq<sup>d</sup> capē posse ita et xp̄bi dei an nūcient. Un etiā Sre. fm capacitatē auditō rū formand<sup>d</sup> est sermo doctoris (secute se eū turbe) Hor. ppter qm sequelā et edificationē mouebar ad faciendū miracula. (ecce lepro veniens). s. cū fide cordis (et ado. eū) euz humilitate corp<sup>s</sup>. Un Mar. i. dr. genufle xit. Lu. v. dr. pdicit in facie q̄ oia humili tate indicant. Orige. habuit em tria iste leprosus in se q̄ q̄cunq<sup>d</sup> huerit in se nihil a deo sibi negat. Pdumū ē fides qd tāgi tur cū dr. Adorabat eū. vñ Jac. i. Postu letauit in fide nihil hesitans et dabit ei. Scdm ē hūllitas qd notat cū dr. pdicit i facie. vñ Ecl. xxxv. Dio hūlliantis se ce los penetrat. Tertiu ē deuota oōo qd notat cū dr. dñe si vis potes me mundare. Ibi<sup>s</sup> ē p̄sideradū q̄ sapientē hūit se ille le prosus tūc pmo ad fidē suersus. nō ei de siderauit sanitatē corporis nisi inq̄tū illa et ait aie salus. et iō nō orauit vt dñs euz sanaret sed illi voluntati cōmisit an eum sanare vellet q̄ sol<sup>d</sup> nouit qd sive agrueret saluti a q̄ leproso adhuc in fide neophyco nos a puericia in fide xpī nutriti exēpluz recipere debem<sup>d</sup>. vt bona fortune bōa na ture et q̄cunq<sup>d</sup> frens qb<sup>d</sup> ptingit bñ et male